
 

 

ANO LETIVO 2021/2022 

 

DIA PRÉ-ESCOLAR ESCOLA 

16 
(Quinta-

feira) 

 

09.30 - 10.45 – Pré-escolar – Reunião com os Encarregados de Educação. (Sala A EBPM) 

Refeitório 

11.00 - 12.15 – Pré-escolar – Reunião com os Encarregados de Educação. (Sala B EBPM) 

Refeitório  

13.30 - 14.45 – Pré-escolar – Reunião com os Encarregados de Educação. (Sala C EBPM) 

Refeitório  

   

09.30 - 10.45 – Pré-escolar – Reunião com os Encarregados de Educação. (Sala A JIPM)  

11.00 - 12.15 – Pré-escolar – Reunião com os Encarregados de Educação. (Sala B JIPM) 

 

09.30 - 10.45 – Pré-escolar – Reunião com os Encarregados de Educação. (Sala A JICD)  

11.00 - 12.15 – Pré-escolar – Reunião com os Encarregados de Educação. (Sala B JICD) 

 

JI Chão 
das Donas 

 
JI Básica 

Pedra 
Mourinha 

 
JI Pedra 
Mourinha 

 

17 
(Sexta-
feira) 

 

09.00 - 10.00 – Pré-Escolar – Receção aos novos alunos. (Sala A EBPM) 

10.00 - 11.00 – Pré-Escolar – Receção aos novos alunos. (Sala B EBPM) 

11.00 - 12.00 – Pré-Escolar – Receção aos novos alunos. (Sala C EBPM) 

 

09.00 - 10.00 – Pré-Escolar – Receção aos novos alunos. (Sala A JIPM) 

10.00 - 11.00 – Pré-Escolar – Receção aos novos alunos. (Sala B JIPM) 

 

09.00 - 10.00 – Pré-Escolar – Receção aos novos alunos. (Sala A JICD) 

10.00 - 11.00 – Pré-Escolar – Receção aos novos alunos. (Sala B JICD) 

 

JI Chão 
das Donas 

 
JI Básica 

Pedra 
Mourinha 

 
JI Pedra 
Mourinha 

 

20 
(Segunda-

feira) 
Início das atividades  

 

  



 

 

ANO LETIVO 2021/2022 

 

DIA 1ºCICLO ESCOLA 

13 
(Segunda-

feira) 

 

1º Ciclo – 1º ano – Reunião com Encarregados de Educação e Professores Titulares. 

09.00 - 10.15 – Turma APM – Refeitório 

09.00 - 10.15 – Turma ACD – Refeitório 

10.30 - 11.45 – Turma BPM – Refeitório 

10.30 - 11.45 – Turma BCD – Refeitório 

13.00 - 14.15 – Turma CPM – Refeitório 

14.30 - 15.45 – Turma DPM – Refeitório 

 

Básica 
Chão das 

Donas 
 

Básica 
Pedra 

Mourinha 

14 
(Terça-
feira) 

 

09.00 - 10.15 – 1ºCiclo – Receção aos alunos de 4º ano. (Turma APM) – Sala 6 EBPM 

09.00 - 10.15 – 1ºCiclo – Receção aos alunos de 4º ano. (Turma ACD) – Sala 5 EBCD 

10.30 - 11.45 – 1ºCiclo – Receção aos alunos de 4º ano. (Turma BPM) – Sala 7 EBPM 

13.30 - 14.45 – 1ºCiclo – Receção aos alunos de 4º ano. (Turma CPM) – Sala 6 EBPM 

 

Básica 
Chão das 

Donas 
 

Básica 
Pedra 

Mourinha 

15 
(Quarta-

feira) 

 

09.00 - 10.15 – 1ºCiclo – Receção aos alunos de 3º ano. (Turma APM) – Sala 2 EBPM 

09.00 - 10.15 – 1ºCiclo – Receção aos alunos de 3º ano. (Turma ACD) – Sala 4 EBCD 

10.30 - 11.45 – 1ºCiclo – Receção aos alunos de 3º ano. (Turma BPM) – Sala 1 EBPM 

13.30 - 14.45 – 1ºCiclo – Receção aos alunos de 3º ano. (Turma CPM) – Sala 3 EBPM 

15.00 - 16.15 – 1ºCiclo – Receção aos alunos de 3º ano. (Turma DPM) – Sala 4 EBPM 

 

Básica 
Chão das 

Donas 
 

Básica 
Pedra 

Mourinha 

16 
(Quinta-

feira) 

 

09.00 - 10.15 – 1ºCiclo – Receção aos alunos de 2º ano. (Turma APM) – Sala 14 EBPM 

09.00 - 10.15 – 1ºCiclo – Receção aos alunos de 2º ano. (Turma ACD) – Sala 2 EBCD 

10.30 - 11.45 – 1ºCiclo – Receção aos alunos de 2º ano. (Turma BPM) – Sala 12 EBPM 

13.30 - 14.45 – 1ºCiclo – Receção aos alunos de 2º ano. (Turma CPM) – Sala 13 EBPM 

15.00 - 16.15 – 1ºCiclo – Receção aos alunos de 2º ano. (Turma DPM) – Sala 15 EBPM 

 

Básica 
Chão das 

Donas 
 

Básica 
Pedra 

Mourinha 

17 
(Sexta-
feira) 

 

09.00 - 10.00 – 1ºCiclo – Receção aos alunos de 1º ano. (Turma APM) – Sala 8 EBPM 

09.00 - 10.00 – 1ºCiclo – Receção aos alunos de 1º ano. (Turma ACD) – Sala 1 EBCD 

10.00 - 11.00 – 1ºCiclo – Receção aos alunos de 1º ano. (Turma BPM) – Sala 11 EBPM 

11.00 - 12.00 – 1ºCiclo – Receção aos alunos de 1º ano. (Turma BCD) – Sala 3 EBCD 

11.00 - 12.00 – 1ºCiclo – Receção aos alunos de 1º ano. (Turma CPM) – Sala 10 EBPM 

12.00 - 13.00 – 1ºCiclo – Receção aos alunos de 1º ano. (Turma DPM) – Sala 9 EBPM 

 

Básica 
Chão das 

Donas 
 

Básica 
Pedra 

Mourinha 

20 
(Segunda-

feira) 
Início das atividades  

 

  



 

 

ANO LETIVO 2021/2022 

 

DIA 2ºCICLO ESCOLA 

13 
(Segunda-

feira) 

 

5º ano – Reunião com Encarregados de Educação e Diretores de Turma. 

08.30 - 09.30 – Turma A – Refeitório 

10.00 - 11.00 – Turma B – Refeitório 

11.30 - 12.30 – Turma C – Refeitório 

13.30 - 14.30 – Turma D – Refeitório 

15.00 - 16.00 – Turma E – Refeitório 

16.30 - 17.30 – Turma F – Refeitório 

 

Básica 
Júdice 
Fialho 

16 
(Quinta-

feira) 

 

08.30 - 09.30 – 2º Ciclo – Receção dos alunos de 6º ano. (Turma A) – Sala 5 

10.00 - 11.00 – 2º Ciclo – Receção dos alunos de 6º ano. (Turma B) – Sala 6 

11.30 - 12.30 – 2º Ciclo – Receção dos alunos de 6º ano. (Turma C) – Sala 7 

13.30 - 14.30 – 2º Ciclo – Receção dos alunos de 6º ano. (Turma D) – Sala 8 

15.00 - 16.00 – 2º Ciclo – Receção dos alunos de 6º ano. (Turma E) – Sala 9 

16.30 - 17.30 – 2º Ciclo – Receção dos alunos de 6º ano. (Turma F) – Sala 10 

 

Básica 
Júdice 
Fialho 

17 
(Sexta-
feira) 

 

08.30 - 09.30 – 2º Ciclo – Receção dos alunos de 5º ano. (Turma A) – Sala 1 

10.00 - 11.00 – 2º Ciclo – Receção dos alunos de 5º ano. (Turma B) – Sala 2 

11.30 - 12.30 – 2º Ciclo – Receção dos alunos de 5º ano. (Turma C) – Sala 3 

13.30 - 14.30 – 2º Ciclo – Receção dos alunos de 5º ano. (Turma D) – Sala 4 

15.00 - 16.00 – 2º Ciclo – Receção dos alunos de 5º ano. (Turma E) – Sala 16 

16.30 - 17.30 – 2º Ciclo – Receção dos alunos de 5º ano. (Turma F) – Sala 17 

 

Básica 
Júdice 
Fialho 

20 
(Segunda-

feira) 
Início das atividades  

 

  



 

 

ANO LETIVO 2021/2022 

 

DIA 3ºCICLO ESCOLA 

13 
(Segunda-

feira) 

 

08.30 - 09.30 – 3º Ciclo – Receção dos alunos de 8º ano. (Turma A) – Sala 23 

10.00 - 11.00 – 3º Ciclo – Receção dos alunos de 8º ano. (Turma B) – Sala 24 

11.30 - 12.30 – 3º Ciclo – Receção dos alunos de 8º ano. (Turma C) – Sala 36 

13.30 - 14.30 – 3º Ciclo – Receção dos alunos de 8º ano. (Turma D) – Sala 25 

15.00 - 16.00 – 3º Ciclo – Receção dos alunos de 8º ano. (Turma E) – Sala 15 

 

Básica 
Júdice 
Fialho 

14 
(Terça-
feira) 

 

08.30 - 09.30 – 3º Ciclo – Receção dos alunos de 9º ano. (Turma A) – Refeitório 

10.00 - 11.00 – 3º Ciclo – Receção dos alunos de 9º ano. (Turma B) – Refeitório 

11.30 - 12.30 – 3º Ciclo – Receção dos alunos de 9º ano. (Turma C) – Refeitório 

13.30 - 14.30 – 3º Ciclo – Receção dos alunos de 9º ano. (Turma D) – Refeitório 

15.00 - 16.00 – 3º Ciclo – Receção dos alunos de 9º ano. (Turma E) – Refeitório 

16.30 - 17.30 – 3º Ciclo – Receção dos alunos de 9º ano. (Turma F) – Refeitório 

 

Básica 
Júdice 
Fialho 

15 
(Quarta-

feira) 

 

08.30 - 09.30 – 3º Ciclo – Receção dos alunos de 7º ano. (Turma A) – Sala 26 

10.00 - 11.00 – 3º Ciclo – Receção dos alunos de 7º ano. (Turma B) – Sala 27 

11.30 - 12.30 – 3º Ciclo – Receção dos alunos de 7º ano. (Turma C) – Sala 29 

13.30 - 14.30 – 3º Ciclo – Receção dos alunos de 7º ano. (Turma D) – Sala 28 

15.00 - 16.00 – 3º Ciclo – Receção dos alunos de 7º ano. (Turma E) – Sala 30 

 

Básica 
Júdice 
Fialho 

20 
(Segunda-

feira) 
Início das atividades  

 

Portimão, 7 de setembro de 2021 

A Diretora 

Paula Cristina Barreto Teixeira 

 


